
D.D.S. n° 508

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE TERRITORIO E AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D. lvo 30 marzo 2001, n°165;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10
VISTO il DDG n°1630 del 2 settembre 2013 con cui il sottoscritto, dott. Tommaso Gra

nata - dirigente di III fascia - è stato preposto quale dirigente del Servizio 2 del 
Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

VISTO l'art.1, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n°3, che autorizza il Go
verno della Regione ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà ap
provato con legge regionale, e comunque non oltre il 30 aprile 2015, il bilancio 
della Regione per l'anno finanziario 2015;

VISTO il D.A. n. 16 del 16 gennaio 2015 - Ripartizione in capitoli delle UPB del Bilan
cio della regione per l'esercizio finanziario 2015 in regime di esercizio provviso
rio;

VISTO l'accordo sindacale regionale del 16 luglio 2014 con cui si è stabilita la modalità 
di  utilizzazione  delle  risorse  disponibili  sul  capitolo  150008  «SPESE PER 
L'IMPIEGO DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE IN ATTIVITÀ DI PROTEZIONE 
CIVILE COMPRESE QUELLE DI SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO DAGLI INCENDI 
DURANTE IL PERIODO ESTIVO»;

VISTO il  DDS n°1846 del  10  novembre  2014,  reg.to  alla  Ragioneria  centrale  presso 
l'Assessorato regionale territorio e ambiente in data 15 dicembre 2014 con cui è 
stata impegnata la somma di €. 599.935,66 sul capitolo 150008 per fare fronte 
alle spese relative all'accordo succitato;

VISTI gli accordi provinciali sull'utilizzazione delle risorse stanziate sul capitolo 150008 
raggiunti conformemente alle modalità concordate con l'accordo regionale nelle 
sedi aziendali degli II.RR.FF. di Palermo e Trapani;

VISTI i  riepilogativi  trasmessi  dagli  Ispettorati  succitati  da  cui  si  rileva  che, 
complessivamente, al personale di ciascuna delle sedi provinciali predette deve 
essere corrisposta le seguente somma €.  184.558,79  così determinata:

IRF Palermo............................................€.144.994,48  +
IRF Trapani.............................................€.  39.564,31 =
                                  Totale                     €.184.558,79
                                                                    

RITENUTO di procedere alla liquidazione della somma sopra indicata;

DECRETA



Articolo 1 In favore del personale del corpo forestale degli II.RR.FF. di Palermo e Trapani e' 
liquidata la somma complessiva di €. 184.558,79 a valere sull'impegno assunto 
sul capitolo 150008 con il DDS n°1846 del 10 novembre 2014.

Articolo 2 Al pagamento della somma di cui sopra si provvederà mediante l'emissione di ap
positi mandati in favore delle singole unità di personale 

Articolo 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato re
gionale del territorio e dell'ambiente per il visto e la registrazione.

Palermo, lì 20 aprile 2015
    Firmato

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

(Tommaso Granata)

 


